
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«07» мая 2025  года                                                                                  №824     

 

 

Об итогах проведения квест-игры  

«Профориентационный десант: 

миссия выполнима» 

 

С целью вовлечения обучающихся в активные формы деятельности по 

профессиональному самоопределению, формирования профессиональных 

интересов к определенным видам деятельности, на основании приказа 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа от 

08 апреля 2025 года №605 «О проведении квест-игры «Профориентационный 

десант: миссия выполнима» 21 апреля 2025 года состоялась квест-игра 

«Профориентационный десант: миссия выполнима»  (далее – Квест-игра). 

 В Квест-игре приняли участие команды обучающихся 7 классов из 

образовательных организаций: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16 

с УИОП», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с УИОП имени С.П. 

Тимофеева», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №36». 

Квест-игра проводилась по направлениям: «Профессии 21 века», «Известные 

люди, прославившие различные профессии», «Профессии - синонимы», «Проф-

PR». 

Члены жюри отметили, что участники показали заинтересованность темой 

Квест-игры, сплоченность команд, творческий подход. 

 На основании вышеизложенного 

  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Квест-игры (прилагаются). 

 2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Квест-игры. 

 3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа:  

3.1. Обсудить итоги проведения Квест-игры в педагогических коллективах. 

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по вовлечению 

обучающихся в активные формы деятельности по повышению профессионального 

самоопределения. 



2 

 

3.3. Учесть результаты Игры при распределении стимулирующего фонда 

оплаты труда педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 

Квест-игры.  

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

 

 

 

Начальник департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                  А.Н. Жданова  

 

 

 
Плохотникова Жанна Викторовна, 89087860960 

  
 



3 

 
Утверждены приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «   » мая  2025 г. № 

 

Итоги проведения квест-игры «Профориентационный десант: миссия выполнима» 

 

№ п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Название команды,  

Ф.И. участников 
Ф.И.О. руководителей, должность 

Итого  

баллов 
Место 

1 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16 с 

УИОП» 

«Профессионалы», 

Минкина София, 

Лихачева Валерия, 

Ансимова Екатерина, 

Завьялова Дарья, 

Харченко АннаЖутова 

Жутова Дарья Михайловна, 

педагог-психолог 
28 1 

2 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №36» 

«РЖД», 

Булгаков Александр, 

Суровцева Вероника, 

Агаджанян Мери, 

Загубная Алёна, 

Бунина София 

Булгаков Артём Андреевич,  

заместитель директора, 

 Архипова Ксения Александровна,  

учитель 

24 2 

3 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №24 с УИОП 

имени С.П. 

Тимофеева» 

«Новое поколение», 

Аболмасова Василиса; 

Колесникова Анастасия; 

Часовских Дмитрий; 

Семенихин Артем; 

Лаптева Мария 

Потапова Мария Владимировна, 

 учитель биологии и географии 
23 3 

 

 Система распределения мест:  

1 место – 28 баллов; 

2 место – 24 балла; 

 3 место – 23 балла. 


